News Release

2025 年 3月 21日

各 位

ホームページの全面リニューアルについて

金沢信用金庫（理事長 広岡 克憲）では、この度、お客さまの利便性向上、情報発

信の充実、セキュリティ強化を目的に、下記の通り、ホームページを全面リニューアル

いたします。

記
１． リニューアル予定日

2025 年 3月 31 日（月）

※同日午前中の移行作業後に新しいサイトに切り替わる予定です。インターネ

ットバンキング等の取引に支障はございません。

２． 主なリニューアル内容（画面イメージは別添１）

１） 見やすく、わかりやすい画面デザインへ

画面デザインを刷新し、コーポレートカラーの赤を基調としたブランディン

グに基づき、見やすさ、わかりやすさを追求し、統一感を持たせたデザイン

に変更します。

２） 情報発信の充実

お客さまが知りたい情報によりわかりやすくアプローチできるよう、サイト

内の情報整理、コンテンツを拡充するとともに、商品カテゴリー中心のメニ

ュー構成とし、お客さまがサイトの中で迷いにくい構成に変更します。

３） セキュリティ強化

ホームページ全体の通信を https 化（常時 SSL 化）することで、お客さまが

より安心してご利用いただける仕様に変更します。

３． ご注意点

今回のリニューアルに伴い、トップページ以外の URL が変更となります。この

ため、コンテンツを「お気に入り」「ブックマーク」等をされている場合は、URL

の再登録をお願いします。再登録の方法は別添２をご参考ください。
※トップページ https://www.shinkin.co.jp/kanazawa/

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

金沢信用金庫 総合企画部 経営企画Ｇ

〒920-8710 金沢市南町 1-1

TEL（076）231－0147（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

FAX（076）231－7966

https://www.shinkin.co.jp/kanazawa/

（別添１）画面イメージ

（ＰＣ版）              （モバイル版）

(別添２)再登録方法

リニューアル後、トップページ以外のコンテンツを「お気に入り」「ブックマーク」等をされているお客さまの場合、該当ページを開いた際、以下の画面に遷移します。
下図の通り、「トップページへ戻る」もしくは「サイトマップから探す」を押してください。

個人インターネットバンキングのページを登録しているお客さまの場合
「トップページへ戻る」を押して、下図の通り、トップページの赤枠で囲った該当ボタンを押してください。

下図の通り、該当ページにアクセスできますので、再登録をお願いします。
ご利用については、赤枠で囲ったログインボタンを押してください。

再登録方法

リニューアル後、トップページ以外のコンテンツを「お気に入り」「ブックマーク」等をされているお客さまの場合、該当ページを開いた際、以下の画面に遷移します。
下図の通り、「トップページへ戻る」もしくは「サイトマップから探す」を押してください。

法人インターネットバンキングのページを登録しているお客さまの場合
「トップページへ戻る」を押して、下図の通り、トップページの赤枠で囲った該当ボタンを押してください。

下図の通り、該当ページにアクセスできますので、再登録をお願いします。
ご利用については、赤枠で囲ったログインボタンを押してください。

管理者IDでログインの場合はこち 利用者IDでログインの場合はこち